

Årsredogörelse för föreningen Postmusei Vänner 1950.

I januari månad utställde postmuseet i Oslo och norska filatelisterna omfattande och värdefulla samlingar av norska frankotecken i postmuseum. Den 20 januari, då denna utställning öppnades, hölls en av Postmusei Vänner ordnad middag i museet. Föreningens hedersordförande generaldirektör A. Örne var värd. Bland gästerna märktes norska ambassadrådet H. Broch med maka, ordföranden



i Norsk Filatelistforbund skeppsredare W. Johannesen och vice ordföranden i samma förbund Arnstein Berntsen samt föreståndaren för postmuseet i Oslo förste sekreterare E. Tommelstad. Efter middagen höll redaktören för Norsk Filatelistisk Tidsskrift Jarle O. Stensdal ett intressant föredrag om "Norges historie på frimerkene". Två vackra färgfilmer över Norges storslagna natur visades därefter.

Årsmötet hölls på postmuseums främste donators, colonel Hans Lagerlöfs 70-årsdag den 29 mars. Vid mötet omtalade föreningens ordförande, att svenske generalkonsuln i New York L. Nylander komme att samma dag till Lagerlöf överlämna ett exemplar av en medalj, som föreningsstyrelsen låtit prägla för att tilldelas personer, vilka i utomordentlig grad gagnat museet. Utseendet å denna medalj är: å åtsidan en poststryttare och text, POSTMUSEUM STOCKHOLM, och å fränsidan text, PRO BENEFICIO TUO, samt en lagerkrans, inom vilken medaljörrens namn är angivet.

Årsmötet beslöt, att Medlemsblad för föreningen Postmusei Vänner, som utkommit sedan 1941, skulle läggas ned och att föreningen i stället skulle utge en årsbok, vars första band skulle komma ut i början av 1951.

Vid årsmötet höll direktör Nils Strandell ett trevligt föredrag med ljusbilder om "Glimtar från Sansibar". En instruktiv film, "Posten på hjul", som skildrar arbetet i en postkupé, och vilken film postverket låtit inspela, visades även.

Den 21 november samlades åter medlemmar i Postmusei Vänner för att bl. a. lyssna till ett med ljusbilder belyst föredrag om "Resa i Canada", elegant framfört av överdirektör G. Lager. Där- efter berättade direktör Nils Strandell med hjälp av ljusbilder om intressanta tecken och symboler på Koreas frimärken. En vacker av colonel Lagerlöf tidigare till museet skänkt samling av frimärken från detta land hade till mötet satts upp i museet och studerades ingående av de närvarande. Till slut demonstrerade intendenten A. Swärd en honom tillhörig, i museet exponerad värdefull samling av frimärken, hela brev m. m.

Antalet medlemmar i föreningen var vid årets slut 227 mot 221 året förut.

Föreningens ekonomiska ställning framgår av följande utdrag ur räkenskaperna:

Inkomster.

Årsavgifter	kr 1.075:—
Räntor	„ 81:10

Utgifter.

Lagerlöfsmedaljen	kr 1.100:—
Omkostnader	„ 373:53

Föreningens tillgångar uppgingo vid årets slut till kr 4,209:63. Dessa voro, med undantag av kr 152:03, placerade i postsparbanken.

Nils-Fride Antoni.

Ordförande.

Paul Heurgren.

Sekreterare.